Salvador, Bahia-Terça-Feira
24 de Março de 2020
Ano · CIV · No 22.867

AVISO Nº 039/2020 - O Reitor da UNEB no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público a SUSPENSÃO do Edital n° 016/2020, referente ao Aviso nº

019/2020, publicado no DOE de 19/02/2020, do Processo Seletivo Simplificado, com

vistas à contratação de Professor Substituto, sob Regime Especial de Direito

Administrativo - REDA, considerando a publicação da Resolução CONSU nº

1.406/2020, que Regulamenta o Plano de Ação para o enfretamento a pandemia

COVID-19, no âmbito da UNEB, e que determina entre outras medidas a suspensão das

atividades letivas e administrativas.

GABINETE DA REITORIA DA UNEB, 23 de março de 2020.

José Bites de Carvalho

Reitor